
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ «НОВОЧЕБОКСАРСКИЙ ХИМИКО-МЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» 

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОВОЧЕБОКСАРСКИЙ ХИМИКО-МЕХАНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ МИНОБРАЗОВАНИЯ ЧУВАШИИ 

г. Новочебоксарск 
 

ПРИКАЗ 
23.01.2025 № 32-ОД 
  
Об утверждении стоимости  
платных образовательных услуг 

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации", на основании решения совета Новочебоксарского химико-
механического техникума Минобразования Чувашии (протокол от 21.01.2025 № 2) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить стоимость обучения, по основным профессиональным образовательным 
программам среднего профессионального образования - программы подготовки специалистов 
среднего звена, согласно Приложению № 1. 

2. Стоимость платных образовательных услуг по основным профессиональным 
образовательным программам среднего профессионального образования - программы 
подготовки специалистов среднего звена (установленная Приложением № 1 к настоящему 
приказу), распространяется для лиц, поступающих в техникум, в том числе в порядке 
перевода, в 2025/2026 учебном году и распространяется на весь период обучения. 

3. Сотрудникам техникума руководствоваться настоящим приказом при заключении 
договоров об образовании. 

4. Заместителю директора по ИТ разместить копию настоящего приказа на 
официальном сайте техникума в сети «Интернет» не позднее 20 февраля 2025 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

Директор техникума            Е.Ю. Пристова  
 
 
 
 



Приложение № 1  
к приказу от 23.01.2025 № 32-ОД 

 
Стоимость платных образовательных услуг  

по основным профессиональным образовательным программам  
среднего профессионального образования - программы подготовки специалистов среднего звена 

 
 

Код и наименование специальности 
 

Форма 
обучения 

Стоимость обучения, руб. Стоимость за весь период 
обучения для поступивших 

в 2025/2026  
учебном году, руб. 

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 

09.02.07 Информационные системы  и 
программирования  

очная 50 000 50 000 50 000 50 000 200 000 

38.02.03 Операционная деятельность в логистике  
 

очная 50 000 50 000 50 000 - 150 000 

33.02.05 Фармация  
 

очная 50 000 50 000 50 000 - 150 000 

 
 


		2025-02-13T08:57:08+0300
	Пристова Елена Юрьевна




